АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ь » 20 г. №
г. Краснодон

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики от 15 февраля 2024 № 40 «О создании
штаба территориальной обороны муниципального образования

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики»

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 30.01.2002
№ 1-ФКЗ «О военном положении», Указом Президента Российской Федерации
от 01.07.2014 № 482 «Об утверждении Положения о территориальной обороне
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации
от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской
Федерации от 19.10.2022 № 756», Указом Президента Российской Федерации
от 25.08.2023 № 641 «О дополнительных мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации
от 19.10.2022 № 756 «О введении военного положения на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей», Федеральным законом от 31.05.1996
№ 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением об Администрации муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 3, в целях координации
совместных действий разноведомственных сил и средств, привлекаемых для
реализации мер по обеспечению режима военного положения на территории
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, а также в связи с организационно-штатными
изменениями, Администрация муниципального округа муниципальное

2

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 15 февраля 2024 № 40 «О создании штаба
территориальной обороны муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики», изложив подпункт
2.2. пункта 2 в следующей редакции:

«2.2. Персональный состав штаба территориальной обороны
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики в новой редакции (прилагается).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
( ).https://krasnodon-adm.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru/

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное
образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от омЯ/ЩМ) ММ4 №
(в редакции постановления
Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от )

Персональный состав штаба территориальной обороны
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики в новой редакции

Козенко
Сергей Павлович

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики,
председатель штаба

Гончарова
Анна Сергеевна

первый заместитель Главы Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики,
заместитель председателя штаба

Шестакова
Кристина Владимировна

начальник отдела
по вопросам гражданской обороны
Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики,
секретарь штаба

Члены штаба:

Руденко
Юлия Дмитриевна

заместитель Главы Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Тищенко
Сергей Александрович

заместитель Главы Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Г алушкина
Татьяна Анатольевна

заместитель Главы Администраций
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Манохина
Анна Николаевна

заместитель начальника юридического
отдела Администрации муниципального
округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Грицаенко
Александр Федорович

начальник отдела мобилизационной
подготовки, секретного делопроизводства и
антикоррупционной деятельности
Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Сафонов
Сергей Анатольевич

начальник отдела в г. Краснодоне
УФСБ России по ЛНР,
(по согласованию)

Антонов
Владимир Юрьевич

начальник 6 пожарно-спасательного отряда
федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы
Главного управления МЧС России
по Луганской Народной Республике,
(по согласованию)

Абашев
Владимир Вячеславович

военный комендант
г. Краснодона и Краснодонского района,
(по согласованию)

Крупа
Сергей Александрович

начальник
ОМВД России «Краснодонский»
МВД по ЛНР,
(по согласованию)

5

Абраменко
Виталий Анатольевич

начальник цеха телекоммуникационных
услуг № 11 г. Краснодон
ООО «Луганская телефонная компания»,
(по согласованию)

Астахова
Марина Анатольевна

главный врач
ГУ «Новосветловская участковая
больница»,
(по согласованию)

Бикяшев
Роман Федорович

начальник Краснодонского МРУЭГХ
«Луганскгаз» филиала ООО «ЧМНГ»,
(по согласованию)

Вершинин
Сергей Иванович

начальник Краснодонского РЭС
ГУП ЛНР «РСК»,
(по согласованию)

Канюка
Сергей Александрович

директор Краснодонского департамента
филиал ГУП ЛНР «Лугансквода»,
(по согласованию)

Назаренко
Наталья Геннадьевна

главный врач
ГУ «Краснодонской центральной
городской многопрофильной больницы»,
(по согласованию)

Пронин
Игорь Викторович

начальник филиала
«Краснодонская станция скорой
медицинской помощи»
ГУ «Луганский республиканский
Центр экстренной медицинской помощи
и медицины катастроф» ЛНР,
(по согласованию)

Чистолинов
Алексей Викторович

заместитель главного инженера
шахтоуправления «Самсоновская-Западная»
(по согласованию)